
UCHWAŁA NR X/64/25 
RADY GMINY PAWŁOWICZKI 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r.  o pomocy w likwidacji systemu 
komunistycznego oraz podjęcia współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
Rada Gminy Pawłowiczki uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 stycznia 2025 r.  o pomocy w likwidacji systemu komunistycznego 
oraz podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, uznaje się petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowiczki do przesłania uchwały podmiotowi 
wnoszącemu petycję wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Pawłowiczki 

 
 

Lidia Kukowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671D959C-1899-491C-A047-BFF7BCE0E981. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 9 stycznia 2025 r. drogą elektroniczną do Rady Gminy Pawłowiczki wpłynęła petycja 
Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. Wnioskodawcy zwracają się o pomoc w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego oraz podjęcie współpracy z UCiDK w zakresie 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, poprzez niżej przedstawione działania: 

1) natychmiastową likwidację nielegalnie działających organizacji partyjnych i sędziowskich, 
które zarządzają nadal trwającym systemem komunistycznym,  

2) zmianę systemu sprawowania rządów, polegającą na bezpośrednim powierzeniu  władzy 
Narodowi Polskiemu, co zostało poparte artykułami 2, 4, 60, 82, 83 i 85 ust. 1 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, aby wprowadzić 
porządek konstytucyjny i zakończyć działalność nielegalnych organizacji, 

4) udzielenia wsparcia finansowego dla gmin, które podejmą działania na rzecz zmiany 
systemu, przy założeniu, że środki będą pochodziły od UCiDK, 

5) stworzenie nowych struktur władzy państwowej i publicznej, w oparciu o pełnomocnictwa 
Pełnomocników Narodu Polskiego oraz współpracę z UCiDK. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Pawłowiczki. Komisja na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2025 r. przeanalizowała petycję 
i ustaliła, co następuje: 
Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym w Polsce, system komunistyczny nie jest oficjalnym 
ustrojem politycznym kraju. Polska jest demokratycznym państwem prawnym, w którym władzę 
wykonawczą, ustawodawczą i sądowniczą sprawują odpowiednie organy państwowe wybrane 
w demokratycznych wyborach. 
Obecne partie polityczne i organizacje sędziowskie działają zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, a ich nielegalność nie została poparta dowodami. 
Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują współpracy pomiędzy gminami a organami takimi 
jak UCiDK w zakresie wprowadzenia porządku konstytucyjnego.  
Propozycje finansowe zawarte w petycji muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 
dotyczącymi finansowania jednostek samorządu terytorialnego i organizacji. Twierdzenia 
o finansowym wspieraniu gmin przez UCiDK oraz o darowiznach nie są poparte odpowiednimi 
regulacjami prawnymi. 
Tworzenie nowych struktur władzy państwowej i publicznej musi być oparte na przepisach 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz odpowiednich ustaw. Wszelkie zmiany muszą być 
zgodne z demokratycznym porządkiem prawnym i procedurami legislacyjnymi. 
W świetle powyższych argumentów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Pawłowiczki uznała proponowane działania zawarte w petycji za niezgodne z obowiązującym 
stanem prawnym w Polsce, uznając tym samym petycję za bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671D959C-1899-491C-A047-BFF7BCE0E981. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/64/25 RADY GMINY PAWŁOWICZKI z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


